Vergilium uidi tantum, nec auara Tibullo  
     tempus amicitiae fata dedere meae.

Successor fuit hic tibi, Galle, Propertius illi;  
     quartus ab his serie temporis ipse fui.

Vtque ego maiores, sic me coluere minores, 55  
     notaque non tarde facta Thalia mea est.

Carmina cum primum populo iuuenalia legi,  
     barba resecta mihi bisue semelue fuit.

Mouerat ingenium totam cantata per Urbem  
     nomine non uero dicta Corinna mihi. 60

Multa quidem scripsi, sed, quae uitiosa putauis,  
     emendaturis ignibus ipse dedi.

Tunc quoque, cum fugerem, quaedam placitura cremaui,  
     iratus studio carminibusque meis.

Molle Cupidineis nec inexpugnabile telis 65  
     cor mihi, quodque leuis causa moueret, erat.

Alcansei as primeiras honras da tenra idade  
 e outrora fui um dos triúnviros.<sup>204</sup>

Restava a Cúria:<sup>205</sup> restringiu-se a medida do laticlavo; 35  
 era um peso maior que as minhas forças.

Nem firme era o corpo, nem a mente, apta ao esforço,  
 e eu fugia da inquieta ambição;

as irmãs aônias<sup>206</sup> aconselhavam-me a buscar  
 os calmos ócios, sempre amados por meu juízo. 40

Honrei e aplaudí os poetas de meu tempo,  
 aos vates presentes, julgava-os deuses presentes.

Amiúde Mácer,<sup>207</sup> mais velho, leu-me suas *Aves*,  
 que serpente mata, que erva ajuda.

Amiúde Propércio, dado a recitar paixões ardentes, 45  
 por laço de amizade a mim se unira.

Pôntico,<sup>208</sup> ilustre na épica, Basso,<sup>209</sup> nos jambos,  
 foram doces membros de meu convívio.

E cativou-me os ouvidos Horácio de muitos ritmos,  
 ao tanger cultos cantos na ausônia lira.<sup>210</sup> 50

Virgílio só vi, e o fado avaro não deu  
 tempo a Tibulo para minha amizade.

Ele foi teu sucessor, ó Galo,<sup>211</sup> Propércio o dele;  
 deles, fui o quarto na série dos anos.

Honrei os mais velhos, os mais novos honraram-me, 55  
 e sem tardar minha Tália<sup>212</sup> fez-se famosa.

Quando primeiro li ao povo poemas juvenis,  
 a barba me fora feita uma ou duas vezes.

Cantada por toda Roma, movera-me o engenho  
 Corina, por mim com falso nome chamada. 60

Decerto muito escrevi, mas o que julguei defeituoso,  
 eu próprio lancei à correção do fogo.

Sendo desterrado, queimei o que agradaria,  
 irado com meu pendor e meus poemas.

Frouxo e não invencível às flechas de Cupido 65  
 era-me o peito, e leve motivo o moveria.

Cum tamen hic essem minimoque accenderer igni,  
 nomine sub nostro fabula nulla fuit.  
 Paene mihi puero nec digna nec utilis uxor  
 est data, quae tempus per breue nupta fuit. 70  
 Illi successit, quamuis sine crimine coniux,  
 non tamen in nostro firma futura toro.  
 Vltima, quae mecum seros permansit in annos,  
 sustinuit coniux exulis esse uiri.  
 Filia me mea bis prima fecunda iuuenta, 75  
 sed non ex uno coniuge, fecit auum.  
 Et iam complebat genitor sua fata nouemque  
 addiderat lustris altera lustra nouem.  
 Non aliter fleui, quam me fleturus ademptum  
 ille fuit. Matri proxima iusta<sup>213</sup> tuli. 80  
 Felices ambo tempestiueque sepulti,  
 ante diem poenae quod periere meae!  
 Me quoque felicem, quod non uiuentibus illis  
 sum miser, et de me quod doluere nihil!  
 Si tamen extinctis aliquid nisi nomina restat, 85  
 et gracilis structos effugit umbra rogos,  
 fama, parentales, si uos mea contigit, umbrae,  
 et sunt in Stygio crimina nostra foro,  
 scite, precor, causam (nec uos mihi fallere fas est)  
 errorem iussae, non scelus, esse fugae. 90  
 Manibus hoc satis est: ad uos, studiosa, reuertor,  
 pectora, quae uitae quaeritis acta meae.  
 Iam mihi canities pulsus melioribus annis  
 uenerat, antiquas miscueratque comas.  
 Postque meos ortus Pisaea uinctus oliua 95  
 abstulerat deciens praemia uictor eques,  
 cum maris Euxini positos ad laeua Tomitas  
 quaerere me laesi principis ira iubet.  
 Causa meae cunctis nimium quoque nota ruinae  
 indicio non est testificanda meo. 100